
 

Česká Lakrosová Unie, o.s. 
Zátopkova 100/2  

tel. : + 420 777 311 106 
e-mail : andrea@lacrosse.cz  

160 17  Praha 6 - Břevnov  

internet : www.lacrosse.cz 
 
  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 

 Z á p i s  
 

z řádné Valné hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
konané dne 2. 5. 2010 v 17.00 hod. 

 
v zasedací místnosti firmy OVB 

na adrese Nádražní 90, Praha 5 - Smíchov 
 

________________________________________________________________ 
 
 
 
V 17.05 hod. bylo zahájeno Ing. Romanem Pokorným, prezidentem ČLU jednání Valné 
hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
 
Na Valné hromadě České Lakrosové Unie, o.s.,  jsou přítomni 4 delegáti (viz prezenční 
listina, která je uložena v sekretariátu ČLU + plná moc pro Ing. Pokorného, který zastupoval  
2 delegátky za Český ženský lakros), kteří byli zvoleni svými svazovými valnými hromadami 
a jejich účast na valné hromadě je doložena delegačními listinami. Dále je na Valné hromadě 
České Lakrosové Unie, o.s., přítomen generální sekretář a sekretář pro administrativní činnost 
(viz shora uvedená prezenční listina).  
 
Valná hromada ČLU je tak v souladu se Stanovami ČLU usnášeníschopná. 
 
Valná hromada ČLU jednomyslně schválila bez doplňujících návrhů program jednání 
uvedený v pozvánce. 
 
 
 
 
1. 

 
Zpráva o činnosti VV ČLU 

- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 



 
2. 
 

Výroční zpráva ČLU za rok 2009 

- Zprávu uvedl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 
 
3. 
 

Finanční zpráva ČLU 

- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- p. Vávra upozornil na to, že ve finanční zprávě je uveden ještě doplatek roku 2008 
- VH ČLU odsouhlasila rozdělení financí (dle rozpočtu pro rok 2009 - dorovnání 

částky do 200.000,- Kč) na jednotlivé svazy, a to takto : 
 

ČSML  - 39.263,70 Kč 
ČŽL   - 19.218,30 Kč 
ČSI  - 39.529,50 Kč 

 
- VH ČLU odsouhlasila rozdělení financí (dle rozpočtu pro rok 2009 - členská 

základna 100.000,- Kč) na jednotlivé svazy, a to takto :  
 

ČSML  - 36.186,- Kč 
ČŽL  - 28.303,- Kč 
ČSI  - 35.511,- Kč 

 
- Zpráva byla jednomyslně schválena, finančně rok 2009 směrem k svazům je 

uzavřen s výjimkou případného dodatečného financování ČSML viz bod.5 odrážka 
rozdělování prostředků do roku 2011 

 
 
4. 
 

Zpráva o činnosti RK ČLU 

- RK byla předložena zpráva, kterou přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, 
která je uložena v sekretariátu ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 
 
5. 
 

Rozpočet ČLU na rok 2010 

- Návrh rozpočtu předložil Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena 
v sekretariátu ČLU) a současně informoval o finanční situaci Unie na rok 2010 na 
základě jednání 22. Valné hromady Českého svazu tělesné výchovy 

- VH ČLU uznala zaplacení částky ve výši 94.800,- Kč za koberec (nad rámec 
poskytnuté dotace ve výši 1.000.000,- Kč z rezerv ČLU)  

- VH ČLU odsouhlasila poskytnout již nyní finanční prostředky pro rok 2010 ve 
výši 162.000,- Kč (z celkových 200.000,- Kč) Českému svazu mužského lakrosu 
vzhledem k tomu, že se koná mistrovství světa 



- VH ČLU dále rozhodla zaslat i finanční prostředky pro rok 2010 Českému 
ženskému lakrosu a Českému svazu interkrosu, a to každému ve výši 162.000,- Kč 
(z celkových 200.000,- Kč), aby všechny svazy byly vyrovnány 

- Rozpočet byl jednomyslně schválen s tím, že zdroj od MF ČR je znám, kdežto 
skutečný příspěvek od Sazky a.s. bude vyčíslen až na nejbližší valné hromadě této 
společnosti : 

 
1) každý svaz á 200.000,- Kč   600.000,- Kč 
2) rozdělení svazům podle členské základy  100.000,- Kč 
3) web         65.000,- Kč 

Celkem      845.000,- Kč 
4) režie unie        80.000,- Kč 

 
 

- VH ČLU přijala následující řešení ke způsobu rozdělování finančních prostředků : 
Finanční prostředky získané nad rámec schváleného rozpočtu do roku 2011, 
jde o nárokované prostředky za roky 2009, 2010 a 2011, jsou brané jako 
účelově získané a budou převedeny ve prospěch Českého svazu mužského 
lakrosu jako jeho příspěvek. Tento princip se týká pouze finančních 
prostředků zajištěných nad rámec rozpočtu. Český svaz mužského lakrosu je 
však vázán povinností tyto finanční prostředky použít výhradně pro MS 2011 
v boxlakrosu. Nevyčerpané prostředky se rozdělí obvyklým způsobem. 

   
 
 

6. 
 

Diskuse 

 
 
Všechny výše uvedené přílohy jsou uloženy v sekretariátu ČLU. 
 
 
 

Valná hromada ČLU byla zakončena v 18. 15 hod. 
 

 
 
V Praze dne 2.5.2010   
 
 
Členové VV ČLU : 
 
 
 
…………………………..        ………………………….. …………………………..        
         Jana Wolfová                                Václav Vávra                         Ing. Roman Pokorný 
 
 
 
 
 



Příloha
 

 :  

- Prezenční listina 
- Pozvánka 
- Zpráva o činnosti VV ČLU 
- Výroční zpráva ČLU 
- Finanční zpráva ČLU 
- Zpráva o činnosti RK ČLU 
- Rozpočet ČLU na rok 2010 


